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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Studenckiego Koła Naukowego Symulacji Medycznej Stanów Nagłych

w Pielęgniarstwie

w roku akademickim 2022/2023

SKN Symulacji Medycznej Stanów Nagłych w Pielęgniarstwie (zwane dalej „SKN”)

powstało w listopadzie 2021 roku przy Instytucie Medycznym ówczesnej Państwowej

Szkoły Zawodowej w Głogowie. Działalność SKN obejmuje zagadnienia z zakresu

nabywania, rozwijania i propagowania wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy,

doskonalenia wiedzy i umiejętności praktycznych dotyczących stanów nagłego zagrożenia

zdrowotnego w warunkach symulacji medycznej oraz publikacji wyników badań

i artykułów w czasopismach i konferencjach naukowych. Obecnie w skład SKN wchodzi 22

studentów kierunku pielęgniarstwo (stan na dzień 16.10.2023 r.)

W roku akademickim 2022/2023 odbyło się w dziewięć spotkań członków koła

naukowego w Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej, które działa przy

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie. Członkowie koła naukowego

realizują cele SKN, poprzez cykliczny udział w spotkaniach koła.

W roku akademickim 2022/2023 zakres tematyczny spotkań dotyczył, m.in.:

symulacji medycznej jako metody dydaktycznej, doskonalenia umiejętności z zakresu

przeprowadzania badania fizykalnego u pacjenta w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego,

prowadzenia zaawansowanej resuscytacji krążeniowo-oddechowej u osób dorosłych i dzieci,



stosowania farmakoterapii w praktyce klinicznej oraz przygotowywania produktów

leczniczych do podaży parenteralnej.

W lutym 2023 r. w PWSZ w Głogowie odbył się I Konkurs Wiedzy “Badanie

fizykalne w pielęgniarstwie” 2023 organizowany przez SKN Symulacji Medycznej Stanów

Nagłych w Pielęgniarstwie. W skład Komisji Konkursowej wchodzili nauczyciele

akademiccy Instytutu Medycznego: mgr Adrian Kocik; mgr Joanna Halarewicz oraz mgr

Patrycja Trzaniec. W konkursie udział wzięli studenci pierwszego stopnia kierunku

pielęgniarstwo, których zadaniem było rozwiązanie testu jednokrotnego wyboru. Zakres

tematyczny konkursu z zakresu badania fizykalnego wynikał ze standardu kształcenia na

studiach pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo. W klasyfikacji końcowej

Organizator wyłonił sześciu studentów, w tym zwyciężczynię konkursu - Panią Lidię Paś.

Poza lokalnymi osiągnięciami Pani Lidii, studentka ówczesnego II roku

pielęgniarstwa dołączyła do grona 30 laureatów pierwszego etapu II Olimpiady wiedzy

z zakresu badań fizykalnych i chorób cywilizacyjnych, który odbył się dn. 25 kwietnia 2023

r.. w formie online. W II etapie Pani Lidia reprezentowała Uczelnię w teście

przeprowadzonym w Akademii Nauk Stosowanych Mazovia w Siedlcach. Opiekunem

dydaktycznym z ramienia PWSZ w Głogowie był mgr Adrian Kocik – nauczyciel

akademicki i opiekun SKN.

W marcu br. odbyły się Dni Otwarte IM pn. "Instytut w pigułce". We współpracy ze

środowiskiem akademickim studenci SKN przeprowadzili pokazy i ćwiczenia z zakresu

udzielania pierwszej pomocy dla uczniów szkół średnich. Spotkania zostały pozytywnie

odebrane przez zaangażowanych i gotowych do działania głogowskich uczniów,

w szczególności uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego

w Głogowie, którzy nadal uczestniczą w comiesięcznych spotkaniach w MCSM.

W roku akademickim 2022/2023 członkowie koła naukowego kontynuowali cykl

spotkań dla uczniów ZS im. Jana Wyżykowskiego w ramach akcji "Szkoła Zdrowia".

Spotkania dotyczyły nauki udzielania pierwszej pomocy w stanach nagłych oraz stosowania

AED w nagłym zatrzymaniu krążenia u osób dorosłych i dzieci.

W lutym 2023 r. SKN we współpracy z Władzami Uczelni zrealizowano projekt

dotyczący przystąpienia PWSZ do programu Publicznego Dostępu do Defibrylacji. Owocem

współpracy było zakupienie ogólnodostępnego automatycznego defibrylatora
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zewnętrznego (AED) do celów terapeutycznych. Jednocześnie w ramach projektu

przeszkolono ponad 25 pracowników niebędących nauczycielami akademickimi z zakresu

postępowania w nagłym zatrzymaniu krążenia u osób dorosłych z użyciem AED. Szkolenia

odbywały się w MCSM uzyskując pozytywny odbiór uczestników.

Dn. 18 czerwca członkowie SKN wzięli udział w V Rajdzie Rowerowym "Odjazdowy

Bibliotekarz" organizowanym przez Bibliotekę PWSZ w Głogowie. W trakcie

przedsięwzięcia studenci pielęgniarstwa prowadzili pokaz udzielania pierwszej pomocy

oraz dokonywali pomiarów ciśnienia tętniczego krwi i saturacji wszystkim

zainteresowanym uczestnikom.

W nowym roku akademickim 2023/2024 członkowie SKN pragną realizować cele

i formy działalności określonej w regulaminie koła naukowego. Głównym celem SKN jest

zorganizowanie I Głogowskich Mistrzostw Udzielania Pierwszej Pomocy dla uczniów szkół

ponadpodstawowych (maj/czerwiec). Ponadto członkowie koła deklarują gotowość do

współpracy w ramach projektu „Szkoła Zdrowia”. Poza ww. inicjatywami do planowanych

działań należy organizacja szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy w nagłym

zatrzymaniu krążenia z użyciem AED dla nauczycieli akademickich i pracowników

administracyjnych PANS w Głogowie oraz uczniów głogowskich szkół średnich.

Opiekun Studenckiego Koła Naukowego

Symulacji Medycznej Stanów Nagłych w Pielęgniarstwie

mgr Adrian Kocik
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